АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.03.2024                                                           №  115

О внесении изменений в паспорт
муниципальной программы
«Детская и молодежная политика
города Карабаново»

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Детская
и  молодежная  политика  города  Карабаново»,  утвержденной
постановлением администрации города Карабаново от 24.08.2017  № 256
«Об  утверждении  муниципальной  программы  «Детская  и  молодежная
политика города Карабаново»:
-  табличную  часть  раздела  1  изложив  в  новой  редакции,  согласно
приложению №1 к данному постановлению;
-табличную  часть  раздела  6  изложив  в  новой  редакции,  согласно
приложению №2 к данному постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3.Постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  в
средствах массовой информации.

Глава администрации                                                                       И.В. Павлов
города Карабаново

Приложение №1 к постановлению
администрации города Карабаново

Александровского района
Владимирской области
От   21.03.2024  №  115

1. Паспорт Программы

Наименование
Программы

«Детская и молодежная политика города
Карабаново»

Основание для
разработки
программы

Федеральный закон от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской
Федерации»

Заказчик программы Администрация города Карабаново
Руководитель
программы

Глава администрации города Карабаново

Основной разработчик
программы

Главный специалист МКУ «ДЖН» по культуре,
опеке и попечительству, социальному партнерству

Исполнители
Программы

Администрация г. Карабаново, МБУК
«Карабановская городская библиотека им. Ю.Н.
Худова», МБУК «Дом культуры» г.Карабаново,
МБУДО  АРЦДО «ДАР» г.Карабаново, школы
города, МКУ «Дирекция жизнеобеспечения
населения»

Сроки реализации
Программы

2019-2026 годы

Объем и источники
финансирования

Финансирование Программы осуществляется за
счет средств бюджета г. Карабаново. Общий
объем  финансирования программы  – 105,0  тыс.
руб., в том числе по годам:
2020г.-      0,0     тыс. руб.
2021г.-     54,0    тыс. руб.
2022г.-     51,0    тыс. руб.
2023г.-     0,0     тыс. руб.
2024г.-     0,0     тыс. руб.
2025г.-     0,0     тыс. руб.
2026г.-     0,0     тыс. руб.

Объемы финансирования мероприятий программы
подлежат уточнению в пределах средств,
предусмотренных бюджетом города Карабаново.

Индикаторы
Достижения цели
муниципальной
программы

-Увеличение числа участников культурно-
досуговых мероприятий в возрасте от 6 до 30 лет
не менее 0,1 % ежегодно

2020-0,3;
2021-0,4;

2022-0,5;
2023-0,6;
2024-0,6;
2025-0,7;
2026-0,8

-Увеличение доли детей, привлекаемых к
участию в творческих мероприятиях не менее
0,5% ежегодно

2020-1,5;
2021-2,0;
2022-2,5;
2023-3,0;
2024-3,5;
2025-4,0;
2026-4,5

-Принять участие не менее, чем в 5 районных
мероприятиях и конкурсах;

2020-5;
2021-5;
2022-5;
2023-5;
2024-5;
2025-5;
2026-5

-Провести на территории города и в учреждениях
культуры не менее 14 мероприятий для детей,
юношества и молодежи

2020-14;
2021-14;
2022-14;
2023-14;
2024-14;
2025-14;
2026-14

Контроль за
исполнением
программы

Администрация города Карабаново

Приложение №2 к постановлению

администрации города Карабаново
Александровского района

Владимирской области
От  21.03.2024  №   115

6. План мероприятий муниципальной целевой программы

«Детская и молодежная политика города Карабаново» и
прогноз объемов финансирования.

№
п/
п

Содержание
мероприятия

Исполн
итель

Срок
испо
лнен
ия

Финансовое обеспечение

Источн
ик

Объем финансирования, тысяч рублей
Всего                       в том числе по годам

2020 2021

2022 2023 2024 2025 2026

1.Гражданское и патриотическое воспитание молодежи
1.
1

Проведение
мероприятий
направленных на
повышение
престижа службы
в Вооруженных
Силах
Российской
Федерации:
«Встреча трех
поколений»

Админи
страция,
«Дом
культур
ы»

февр
аль

Местн
ый
бюдже
т 0 0 0 0 0 0   0    0

1.
2

8 марта – Мамин
день

Админи
страция,
«Караба
новская
городск
ая
библиот
ека
им.Ю.Н.
Худова»

март Местн
ый
бюдже
т

0 0 0 0 0 0 0 0

1.
3

Городской
фестиваль
детско-
юношеского
творчества «Эхо
прошедшей
войны»

Админи
страция,
«Дом
культур
ы»

май Местн
ый
бюдже
т

0 0 0 0 0 0 0 0

1.
4

Городское
мероприятие
«Свеча памяти»

Админи
страция,
школы
города

май Местн
ый
бюдже
т

0 0 0 0 0 0    0    0

1.
5

День защиты
детей

Админи
страция,
учрежде

ния
культур

ы и
просвещ

ения

1
июня

Местн
ый

бюдже
т

21 0 0 21 0 0 0 0

1.
6

Праздник для
первоклассников

Админи
страция,

авгус
т

Местн
ый

0 0 0 0 0 0 0 0

«Первый раз, в
первый класс»

учрежде
ния

культур
ы

бюдже
т

1.
7

Посвящение в
читатели

Админи
страция,
«Караба
новская
городск
ая
библиот
ека
им.Ю.Н.
Худова»

сентя
брь

Местн
ый
бюдже
т

2 0 2 0 0 0 0 0

  ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 23 0 2 21 0 0 0 0

2. Поддержка талантливой и творческой молодежи
2.
1

Фестиваль
творчества
молодых «Радуга
талантов»

Админи
страция,
«Дом
культур
ы»

апрел
ь

Местн
ый
бюдже
т

0 0 0 0 0 0 0

2.
2

«Худовские
чтения»

Админи
страция,
«Караба
новская
городск
ая
библиот
ека
им.Ю.Н.
Худова»

апрел
ь

Местн
ый
бюдже
т

10 0 10 0 0 0 0

2.
3

Городской
фестиваль
молодежных
субкультур «Весь
мир для тебя»

Админи
страция,
 «Дом
культур
ы»

май
Местн
ый
бюдже
т

0 0 0 0 0 0 0

2.
4

Организация
праздничных
мероприятий
посвященных
«Дню молодежи»

Админи
страция,
«Дом
культур
ы»

июнь

Местн
ый
бюдже
т

62 0 32 30 0 0 0 0

2.
5

Участие в
творческих
межрегиональны
х фестивалях-
конкурсах

Админи
страция,
«Дом
культур
ы»

В
течен
ии
года

Местн
ый
бюдже
т

0 0 0 0 0 0 0

2.
6

Городской
конкурс «Пусть
красивой будет
елка»

Админи
страция,
МБОУ
ДОД
ДДТ

декаб
рь

Местн
ый
бюдже
т

10 0 10 0 0 0   0    0

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 82 0 52 30 0 0 0 0

3.
1

Сотрудничество
с детским
творческим
объединением
«Журналистика»:
выпуск буклетов;

Админи
страция,
«Караба
новская
городска
я

В
течен

ии
года

Местн
ый
бюдже
т

0      0 0 0 0 0   0   0

распространение
газеты «Алый
парус»;
оформление
выставок

библиот
ека им.
Ю.Н.Ху
дова»

3.
2

Приобретение
оргтехники,
канцелярских
товаров, тонера
для организации
работы

Админи
страция,
учрежде
ния
культур
ы

В
течен

ии
года

Местн
ый
бюдже
т

0 0 0 0 0 0 0 0

                                        ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 0 0 0 0 0 0 0 0

4.Профилактика наркомании, алкоголизма и экстремистских проявлений в молодежной
среде

4.
1

Организация и
проведение
«круглых
столов»,
выставок книг,
конкурсов
направленных на
профилактику:
наркотизации,
алкоголизма,
экстремизма

Админи
страция,
учрежде
ния
культур
ы

В
течен

ии
года

Местн
ый
бюдже
т

     0 0 0 0 0 0  0 0

4.
2

Поддержка и
проведение
мероприятий
способствующих
формированию
здорового образа
жизни в
молодежной
среде

Админи
страция,
учрежде
ния
культур
ы

В
течен

ии
года

Местн
ый
бюдже
т

0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
105 0 54 51 0 0 0 0